
                            秋理発 2013－ 

平成 25年 4月 10日 

会員各位 

                   公益社団法人 秋田県理学療法士会 

                         会  長 高橋 仁美 

 研修部長 鈴木 克昌 

                           （公 印 省 略） 

 

秋田県理学療法士会第 1回研修会開催のご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、下記の通り、木場克己先生を講師にお招きして、体幹筋の機能とトレーニング方法に関する研

修会を開催する運びとなりました。木場先生は、サッカー日本代表の長友佑都選手を始め、多くのスポー

ツ選手のパーソナルトレーナーを務められているほか、指導者や専門家を対象とした講演活動を行い、ス

ポーツ、健康、医療の分野で幅広くご活躍されております。研修会では講義の他、トレーニング方法の実

技も行う予定です。ご多用と存じますが、多数のご参加をお待ち申し上げております。なお、本研修会は

非会員の方のご参加も受付いたしますので、ご関心のある方々へのご案内もよろしくお願いいたします。 

 

記 

テーマ：『世界で戦う為に必要な体幹力』 

〜トップアスリートへの体幹バランス指導法を学ぶ〜 

講 師：KOBAスポーツエンターテイメント株式会社  代表 木場 克己 氏 

 期 日：平成 25年 6月 23日（日）9:00～12:00（受付 8:45～） 

 会 場：秋田県スポーツ科学センター 第 1体育館 

（〒010-0974 秋田市八橋運動公園 1-5） 

     ※当会場の駐車場はご利用できません。県庁または市役所の駐車場をご利用下

さい。 

 参加費：当会会員 1,000円 非会員 2,000 円 

  

   ※ E-mailもしくは FAXにて、6月 14日（金）までにお申込み下さい。 

    ※ 実技も行う予定です。動きやすい服装でご参加下さい。また上履きもご持参ください。 

※ 当日は必ず、日本理学療法士協会会員証をご持参下さい。 

※ 本研修会は、認定および専門理学療法士（運動器）のポイント取得の対象になるほか、新人教

育プログラムの単位「C-2 運動器疾患の理学療法」に読み替えられます。 

 

お申込み・お問合せ先： 

秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 

リハビリテーション部  武田 超 

         E-mail：akitaptentry@yahoo.co.jp   

TEL：018-892-3751    FAX：018-892-3785 


